
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

278,312

301,688

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照61,268

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

24,818
176,014

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 岡崎　裕生

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

0
0
0

39,588

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 7 日本教育新聞（R7.4月分） 8 2,750 2,750 -2,750

4 14 固定電話利用料（R7.3月分） 10 1,780 593 -3,343

4 15 携帯電話使用料（R7.4月分） 10 17,300 5,766 -9,109

4 25 令和７年度政務活動費　４月分 30,000 20,891

5 7 日本教育新聞（R7.5月分） 8 2,750 2,750 18,141

5 22 携帯電話使用料（R7.5月分） 10 15,655 5,218 12,923

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 562,923

6 1 ルーラル電子図書館利用料（R7.6月～R8.3月分） 8 26,400 22,000 540,923

6 6 日本教育新聞（R7.6月分） 8 2,750 2,750 538,173

6 19 携帯電話使用料（R7.6月分） 10 15,622 5,207 532,966

6 20 議員必携 8 3,630 3,630 529,336

6 26 コピー用紙Ａ４ 7 2,809 2,809 526,527

6 30 コピー用紙Ａ４ 7 1,990 1,990 524,537

7 7 日本教育新聞（R7.7月分） 8 2,750 2,750 521,787

7 8 ステーショナリーケースＡ４ 7 220 220 521,567

7 16 携帯電話使用料（R7.7月分） 10 15,685 5,228 516,339

7 16 固定電話利用料（R7.6月分） 10 2,990 996 515,343

7 23 インクカートリッジ 7 5,376 2,688 512,655

8 6 日本教育新聞（R7.8月分） 8 2,750 2,750 509,905

8 20 セロテープ 7 415 415 509,490

8 20 携帯電話使用料（R7.8月分） 10 15,735 5,245 504,245

9 8 日本教育新聞（R7.9月分） 8 2,750 2,750 501,495

9 10 ホチキス、クリアホルダー 7 1,646 1,646 499,849

9 30 携帯電話使用料（R7.9月分） 10 15,916 5,305 494,544

10 6 日本教育新聞（R7.10月分） 8 2,750 2,750 491,794

10 10 単３乾電池 7 748 374 491,420

10 21 携帯電話使用料（R7.10月分） 10 15,972 5,324 486,096

10 22 市長・市議同日選議連視察（岐阜県海津市、岐阜市） 1 39,588 39,588 446,508

11 6 日本教育新聞（R7.11月分） 8 2,750 2,750 443,758

岡崎　裕生

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 12 固定電話利用料（R7.10月） 10 597 199 443,559

11 19 携帯電話使用料（R7.11月分） 10 15,916 5,305 438,254

11 21 インクカートリッジ 7 3,738 1,869 436,385

12 8 日本教育新聞（R7.12月分） 8 2,750 2,750 433,635

12 13 パソコンバッテリー 7 6,151 3,075 430,560

12 18 固定電話利用料（R7.11月） 10 606 202 430,358

12 19 携帯電話使用料（R7.12月分） 10 15,972 5,324 425,034

12 23 固定電話利用料（R7.9月分） 10 1,838 612 424,422

1 6 日本教育新聞（R8.1月分） 8 2,750 2,750 421,672

1 9 クリーニングカートリッジ、プリンターインク 7 11,200 5,600 416,072

1 29 携帯電話使用料（R8.1月分） 10 15,927 5,309 410,763

2 6 日本教育新聞（R8.2月分） 8 2,750 2,750 408,013

2 13 コピー用紙Ａ４ 7 1,890 1,890 406,123

2 18 携帯電話使用料（R8.2月分） 10 16,305 5,435 400,688

3 4 クリアホルダー、ラミネートフィルム、ノート 7 2,242 2,242 398,446

3 6 日本教育新聞（R8.3月分） 8 2,750 2,750 395,696

3 31 全国農業新聞（R7.4月～R8.3月分） 8 8,400 8,400 387,296

3 31 しんぶん赤旗日曜版（R7.4月～R8.3月分） 8 14,184 14,184 373,112

3 31 山陽新聞（R7.4月～R8.3月分） 8 46,800 46,800 326,312

3 31 朝日新聞（R7.4月～R8.3月分） 8 48,000 48,000 278,312

3 31 備北民報（R7.4月～R8.3月分）＊第１紙として対象外 8 32,400 0 278,312

580,000 474,643 301,688 278,312合　　計


